
str. 1 

 

Protokół Nr XXIX/2016  
z sesji Rady Miasta Ostrołęki  
z dnia 12 września 2016 roku 

 
 
Sesja odbyła się w dniu 12 września 2016 roku o godz. 15.30 w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta Ostrołęki, przy Placu Józefa Bema 1 (sala nr 9, parter).  
Radni nieobecni na XXIX sesji Rady Miasta: Dariusz Bralski. Piotr Wierzba, Adam 
Kurpiewski, Michał Skowroński.  
 
Na sesji w dniu 12 września  2016 roku podjęto następujące uchwały: 
 
Uchwała nr 202/XXIX/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 12 września 2016 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Miastem Ostrołęką a Gminą                   
Olszewo-Borki, w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej 
na lata 2016 – 2019, 
 
Uchwała nr 203/XXIX/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 12 września 2016 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Miastem Ostrołęką a Powiatem 
Ostrołęckim i Gminą Olszewo-Borki, w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 2016-2019, 
 
Uchwała nr 204/XXIX/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 12 września 2016 roku w sprawie 
nadania odznaki honorowej „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”. 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski - otworzył XXIX sesję Rady Miasta 
Ostrołęki. Przywitał Prezydenta Miasta Ostrołęki Janusza Kotowskiego, Wiceprezydenta 
Grzegorza Płochę, dyrektorów komórek organizacyjnych Urzędu Miasta i miejskich 
jednostek organizacyjnych a także przedstawicieli mediów. Przywitał również radnych 
miasta, przedstawiciela Rady Seniorów oraz przewodniczących samorządów osiedlowych.  
 
2. Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski - zgłosił na sekretarza obrad zgodnie z listą 
obecności radnego Dariusza Maciaka. Radny wyraził zgodę. 
Głosowanie: 
Za – 16 
Przeciw – 0 
Wstrzymujących – 0 
Sekretarzem obrad został wybrany radny Dariusz Maciak.  
 
3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – zapytał czy są uwagi do porządku obrad. 
Uwag nie było. 
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4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Miastem Ostrołęką a Gminą Olszewo 
Borki, w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej 
na lata 2016 – 2019, 

Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski – powiedział „….prośba do pana 
przewodniczącego o zwołanie rady wpłynęła stąd, iż chcemy do końca wszystkie szanse 
wykorzystać, gdy chodzi o wsparcie miasta w programie rozwoju gminnej i powiatowej 
struktury drogowej. Dodatkowe punkty przysługują wtedy, gdy wnioskodawca wykaże się 
podpisaniem różnych umów partnerskich. Myśmy już wcześniej dostali zapewnienie powiatu 
ostrołęckiego, że taka umowa partnerska będzie podpisana, oczywiście za zgodą rad obu 
powiatów. Jednakże pan starosta zasygnalizował nam problem, który polegał miej więcej na 
tym, że w tej kwocie, którą myśmy oczekiwali, którą gotowi byliśmy wesprzeć powiat, 
niestety powiat nie mógłby nas zasilić. Wiele innych podmiotów także współpracuje z 
ostrołęckim powiatem ziemskim, mówię tu o gminach naszego regionu, stąd cała ta kwota nie 
była możliwa żeby została nam jakby przyporządkowana. Oczywiście żeby problem 
rozwiązać zaproponowano nam współpracę z gmina Olszewo-Borki w tym samym zakresie. 
Stąd ta następna uchwała będzie dotyczyła tego samego zagadnienia. Ja, zatem staram się już 
w całości omówić sprawę. Uchwała pod punktem 4 i 5 ma podobny charakter. Chodzi o 
zgodę rady na zawarcie odpowiedniego partnerstwa. To partnerstwo i z powiatem ostrołęckim 
i z gmina Olszewo-Borki pomoże nam w osiągnięciu punktów do wniosku rozpatrywanego 
przez wojewodę mazowieckiego i jego współpracowników. Chcemy jak przez wszystkie lata 
dopełnić starań żeby taką pomoc uzyskać. W obecnym czasie bez wątpienia uzyskanie tej 
pomocy stało się realne”.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusje w tym punkcie.  
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „…ja tylko taką jedną małą uwagę mam. Chodzi 
mi nazwę gminy, bo piszemy to z kreską, więc żeby później nie było problemów. I tak jest w 
porządku obrad. Np. w tytule w uchwale jest bez kreski. Później jest z kreską. Także żeby nie 
było jakiś tam problemów. Różne są komisje, tak. I później wniosek zostaje odrzucony ze 
względów formalnych”. 
Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski – powiedział „Bardzo dziękuje panu 
radnemu za uwagę. Przepraszam nie przyjrzałem się, choć tyle razy przez Olszewo-Borki 
zdarza mi się przejeżdżać. Jeśli państwo pozwolicie to dzieli przypomnieniu pana radnego 
Macieja Kleczkowskiego ja bym zgłosił to, jako poprawkę redakcyjną. Przypilnuję, dołożę 
wszelkich starań żeby we wszystkich dokumentach było tak jak należy”. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej 
pomiędzy Miastem Ostrołęką a Gminą Olszewo Borki, w ramach Programu rozwoju gminnej 
i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019, 
Głosowanie  
Za – 18 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Miastem Ostrołęką a Powiatem 
Ostrołęckim i Gminą Olszewo Borki, w ramach Programu rozwoju gminnej i 
powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019, 
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Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski – powiedział „….uzasadnienie tako samo jak 
poprzednio. Chodzi nam o to żeby wysoka rada wyraziła zgodę na podpisanie umów 
partnerskich a owe umowy bez wątpienia będą wspomagać nasze starania o uzyskanie 
dofinansowania do przebudowy ważnej ulicy w Ostrołęce. Taki formalny punkt jest w 
kryteriach ocen. Wniosków o dofinansowanie stąd źle by było gdybyśmy tej sprawy nie 
wykorzystali”. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusje w tym punkcie.  
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „…moja taka uwaga, myślę, że słuszna, bo 
ponieważ dyskusja była oddzielna to także w tym punkcie pan prezydent powinien zgłosił 
poprawkę”.  
Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski – powiedział „…i tak bym uczynił. Dziękuję 
bardzo za przypomnienie. Proszę o zgodę na to żebym te redakcyjne poprawki za zgodą 
wysokiej rady wzniósł. Raz jeszcze przepraszam, że nie wszystko zdążyłem sprawdzić. Bez 
wątpienia taki porządek powiedziałbym ortograficzny też powinien panować”.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – powiedział „…ten punkt dotyczy ważnej 
ulicy tj. ulicy Wiejskiej i musimy podkreślić, że jest nadzieja, że z tego programu wyjdą 
dobre rzeczy i ta ulica zostanie dokończona i zbudowana do przejazdu. Także to jest bardzo 
ważne, że mówimy o ulicy Wiejskiej”. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej 
pomiędzy Miastem Ostrołęką a Powiatem Ostrołęckim i Gminą Olszewo Borki, w ramach 
Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019, 
Głosowanie  
Za – 18 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie nadania odznaki 

„Za zasługi dla miasta Ostrołęki”, 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – powiedział „Do przewodniczącego Rady 
Miasta Ostrołęki wpłynął wniosek Zrzeszenia Przewoźników Drogowych w Ostrołęce w 
sprawie nadania odznaki honorowej „Za zasługi dla miasta Ostrołęki” dla pana Walentyna 
Pańkowskiego. Pan Walenty Pańkowski, narodowość polska, obywatelstwo Ukraina. 
Zamieszkały w Zasławiu – Ukraina. Jest prezesem Stowarzyszenia Polaków w Zasławiu. 
Posiada Kartę Polaka. Macie państwo przed sobą kolorowe dwa zdjęcia, na których jest 
pokazany obelisk, który został poświęcony i jest teraz w tej chwili w Zasławiu. Poświęcony 
na okoliczność stoczonej bitwy oręża polskiego w 1920 roku przez wojska polskie z 
bolszewikami. Jest to obelisk z tablicą i godłami miasta Ostrołęki Stowarzyszenia 5 Pułku 
Ułanów Zasławskich oraz miasta Zasław. Tablica jest w dwóch językach mówiąca o 
zwycięstwie oręża polskiego nad bolszewikami w 1920 roku na polach pod Zasławiem. Jest 
to w języku polskim i ukraińskim. Nie byłoby myślę w tym trudnym okresie, w tym trudnym 
czasie dla Ukrainy możliwości wybudowania takiego obelisku i poświęconemu bardzo 
ważnemu zwycięstwu wojsk polskich w 1920 roku nad bolszewikami gdyby nie pan 
Walentyn Pańkowski, były mer Zasławia, który odwiedził nas w zeszłym roku przy okazji 
święta 5 Pułku Ułanów Zasławskich i z jego działania i z jego zaangażowania osobistego ten 
obelisk mógł powstać. Jest to obelisk bardzo piękny. Bardzo piękny jest kamień, na którym 
osadzona jest ta tablica. Znajduje się również zabetonowana ziemia pobrana spod pomnika 
naszego w Wojciechowicach. Również w Ostrołęce mamy ziemię spod Zasławia, która jest 
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pod tym pomnikiem w Wojciechowicach. Dlatego myślę, że ten obywatel pochodzenia 
polskiego, obywatel Ukrainy jest takim łącznikiem w tym trudnym czasie historycznym 
między Ukraina a Polską. Wystąpienie Zrzeszenia Przewoźników Drogowych w Ostrołęce 
uważam za zasadne. Miejska Komisja ds. nadania odznaki „Za zasługi dla miasta Ostrołęki” 
na posiedzeniu w dniu 9 września 2016 roku pozytywnie zaopiniowała wniosek o przyznanie 
odznaki „Za zasługi dla miasta Ostrołęki” panu Walentynowi Pańkowskiemu. Jest 
propozycja, aby te odznaczenie zostało mu wręczone podczas obchodów święta 5 Pułku 
Ułanów Zasławskich 25 września tego roku w Wojciechowicach”.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusje w tym punkcie.  
Radny Ryszard Żukowski – powiedział „…dane mi było być z grupą uczniów, którzy 
wygrali konkurs historyczny na tej niezwykłej uroczystości. Potwierdzam słowa pana 
przewodniczącego nt. zaangażowania pana Pańkowskiego w to niezwykłe wydarzenie. Wiem 
o tym, że bardzo trudna jest sytuacja na Ukrainie i czasami ten stosunek do nas Polaków też 
bardzo jest jeszcze różny. W związku z tym takie zaangażowanie, takie działania żeby był 
odsłonięty poświęcony ten niezwykły pomnik warto by było zaznaczyć, że jesteśmy 
przyjaciółmi i że wyróżniamy pana burmistrza. Na Komisji Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Promocji, które odbyło się również w ubiegłym tygodniu 100% obecnych 
głosowało za tą kandydaturą”. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki w sprawie nadania odznaki „Za zasługi dla miasta Ostrołęki” dla pana 
Walentyna Pańkowskiego, 
Głosowanie  
Za – 17 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
7. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach udzielonych przez 

Prezydenta Miasta. 
Radny Wiesław Szczubełek przedstawił interpelacje złożone w okresie międzysesyjnym. 
 
8. Oświadczenia radnych. 
Radny Waldemar Popielarz – powiedział: „…wielu mieszkańców Ostrołęce jest 
zainteresowanych tematem stanu mostu w Ostrołęce. Chcę się dowiedzieć czy jest już 
sporządzona ekspertyza stanu starego mostu? Jak wszystkim wiadomo Miasto zwracało się do 
wojewody mazowieckiego z prośbą o pomoc finansową w sprawie remontu starego mostu. 
Chcę się dowiedzieć czy wpłynęła odpowiedź dotycząca pomocy finansowej i jeżeli tak to, 
jaka jest to odpowiedź?” 
Radny Wiesław Szczubełek – powiedział: „…pan radny pytał o most w swojej interpelacji. 
Odpowiedź jest opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej.” 
Radny Łukasz Kulik  – powiedział: „…w formie oświadczenia chciałem złożyć prośbę do 
pana prezydenta, żeby wprowadzić taki punkt do obrad sesji, żebyśmy mogli wszyscy 
porozmawiać o moście, o planach, co dalej będziemy robić. Panie prezydencie, jeżeli ma pan 
jakieś dokumenty to tak, żeby uspokoić mieszkańców i radnych myślę, że byłoby to dobre 
posunięcie.” 
 
9. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostrołęki.  
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział: „…prócz tej codziennej naszej pracy, 
tych różnych, ważnych spraw nadzwyczajnych i codziennych, mamy też we wrześniu wiele 
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istotnych uroczystości, ja nie traktuję tych dwóch rzeczywistości pracy codziennej i 
uroczystości patriotycznych, jako coś odrębnego. Jedno drugiemu pomaga choćby w ten 
sposób, że uroczystości patriotyczne czy religijne często budzą nasze motywacje do 
współpracy codziennej. W związku z trym chciałem przypomnieć i serdecznie jeszcze raz 
zaprosić wysoką radę i wszystkich państwa na ważne rocznice i wydarzenia. 17 września jak 
państwo wiecie w rocznicę napaści Związku Sowieckiego na Polskę. Będziemy mieć krótkie, 
istotne uroczystości miejskie. Osiemnasta Msza Święta za żołnierzy, którzy oddali życie za 
ojczyznę, w Klasztorze i potem spotkanie pod pomnikiem upamiętniające ofiary reżimu 
komunistycznego. Spotkanie to jest wieczorem. Mam nadzieję, że się uda być razem w tych 
ważnych i dla społeczności i dla ojczyzny chwilach. Odnośnie rocznicy ułańskiej to odbędzie 
się 25 września. W związku z nowymi rozwiązaniami, jeśli chodzi o miejsce upamiętnienia to 
i ich społeczność ułańska i przyjaciele, ale także i miasto włączyło się do uporządkowania 
terenu, także już w tym odnowionym miejscu będzie można się spotkać. Przypomnę jeszcze, 
że 29 września będziemy mogli przeżywać pogrzeb uroczysty pięciu żołnierzy 
zamordowanych przez służby komunistyczne w 1946 roku. pod Ostrołęką. Jak państwo 
wiecie te groby a właściwie ta jama grobowa została odnaleziona, szczątki zidentyfikowane. 
W przed dzień pogrzebu będzie czuwanie przy wystawionych trumnach ze szczątkami w 
budynkach muzeum w głównej sali. Ci żołnierze to pięciu zabitych w wyniku haniebnego 
wyroku sądu. Tak jak w zwykłych obrzędach pogrzebowych będzie czuwanie, modlitwa i 
słowo. Żołnierze spoczną na cmentarzu parafialnym w oznaczonych grobach w poświęconej 
ziemi tak jak się należy tym, którzy oddali życie za ojczyznę. Prowadzone są wokół Ostrołęki 
inne poszukiwania, na razie bez skutku. W poprzednim tygodniu przedstawiciele fundacji 
pracowali ciężko w sobotę i w niedzielę na Krukach. Nie znaleziono jednak szczątków. 
Mieliśmy informację o egzekucji tam dokonanej. Te zwyczaje komunistów były takie, że 
wrzucono gdzieś do dołu nie w tym miejscu gdzie była egzekucja. Koszty trumien czy innych 
spraw ponosi strona fundacyjna oraz ludzie zaangażowani w upamiętnienie żołnierzy.                              
Parafia Farna wyznaczyła miejsce pochówku. Uroczystość pogrzebowa odbędzie się w środku 
dnia, więc ja rozumiem, że nie łatwo będzie niektórym z nas wyrwać się z pracy, ale chodziło 
nam też o to, żeby młodzież mogła uczestniczyć w ramach powiedziałbym może nawet 
czegoś ważniejszego niż lekcja historii.” 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski podziękował radnym za głosowanie nad 
nadaniem odznaki dla zasłużonego dla Ostrołęki. Powiedział: „Myślę, że to jest też ważne 
wydarzenie, że myślimy o Polakach za granicą, którzy bezinteresownie robią coś dla naszej 
ojczyzny.”  
 
10. Zakończenie obrad XXIX sesji Rady Miasta Ostrołęki.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski - zakończył obrady XXIX sesji Rady 
Miasta Ostrołęki. 
Sesja trwała od godz. 15.30 do godz. 16.00. 

 

Protokołowali: 
Ciecierski Grzegorz  
Larent Aneta Katarzyna 
                                                                            

                                                              Przewodniczący Rady Miasta  
                                                                         Ostrołęki 
 
                                                                   Jerzy Grabowski 


